Tribunal de Contas do Estado de Goiás

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Ubirajara Berocan Leite, nº 640 Setor Jaó - Goiânia - Goiás - CEP: 74.674-015                                Pág. 1/1
Telefone/PABX: (62) 3228-2000 - www.tce.go.gov.br

OFÍCIO Nº  362/2022 - GPRES.

Goiânia, 05 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
DES. ITANEY FRANCISCO CAMPOS
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 194-PRES (0321789).

 Senhor Presidente,

1. Refiro-me ao Ofício nº 194-PRES, da lavra de Vossa Excelência que
solicita informações acerca de agentes (responsáveis) que tiveram contas relativas ao
exercício de cargos ou funções públicas rejeitadas por irregularidades insanáveis e
decisões irrecorríveis do Tribunal de Contas do Estado de Goiá.

2. Enviado o pleito à Secretaria Geral desta Corte, essa por meio do
Memorando 230/2022-SEC-GERAL, encaminhou, em anexo, a relação, bem como
informou que registrou no Sisconta Eleitoral os agentes arrolados na lista

3. Assim, encaminho-lhe as informações e documentações anexas, em
atenção à solicitação formulada por Vossa Excelência.

 Respeitosamente,

EDSON JOSÉ FERRARI
PRESIDENTE

lfsl/ppjr

Documento assinado eletronicamente com fundamento da Resolução Normativa 12/2017 do TCE-GO, Art. 6º.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://www.tce.go.gov.br/ValidaDocumento?Key=171922302361921671531391481481781452481361251342461

https://www.tce.go.gov.br/ValidaDocumento?Key=171922302361921671531391481481781452481361251342461

Nome completo do Eleitor CPF Nº do Processo/Nº do Acórdão Data da decisão Data do Trânsito em Julgado

Ana Carla Abrão Costa 836.130.727-34
201600004007584/Acórdão

927/2022
27/04/2020 21/08/2020

André Luiz de Sousa Oliveira 590.217.641-72
Processo

200900008002713/Acórdão
3130/2019

06/11/2019 24/01/2022

Aristóteles de Paula e Sousa Sobrinho 056.823.121-04 16583450/Acórdão 2803/2015 17/06/2015 25/07/2016

Carlos Alberto Mariano 058.224.911-20 27761401/Acórdão 133/2009 05/02/2009 10/02/2014

César Augusto Sebba 014.763.001-00
200900046001971/Acórdão

166/2014
30/01/2014 07/03/2017

Danivaldo Frutuoso Franco 135.060.051-20
201100046000163/Acórdão

4076/2016
07/12/2016 14/02/2017

Eduardo Martins Neto Júnior 452.833.898-04
Processo

200700010007325/Acórdão
413/2018

31/01/2018 20/03/2021

Emílio Carlo de Paiva de Paula 336.656.721-04 22270442/Acórdão 750/2008 24/04/2008 11/07/2016

Emilse Terezinha Naves 511.480.806-00
200800010011642/Acórdão

952/2013
16/05/2013 18/01/2019

Fábio Silva Gomes 280.928.305-25 16583450/Acórdão 2803/2015 17/06/2015 25/07/2016

RELAÇÃO DE RESPONSÁVEIS COM CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Período de Trânsito em Julgado de 01/01/2014 a 11/07/2022

Processo
200000010002676/Acórdão

3123/2018
31/10/2018 25/03/2021

Processo
201100010014831/Acórdão

1786/2019
03/07/2019 23/06/2022

Francisco Romeu Carvalho 507.589.851-34 15304493/Acórdão 1170/2007 25/04/2007 10/08/2017

Hideraldo Jorge Santana Martins 167.466.601-25
200900046001971/Acórdão

166/2014
30/01/2014 20/03/2017

Idelmar de Paiva Neto 147.289.071-04
Processo

200000010002676/Acórdão
3123/2018

31/10/2018 25/03/2021

Irani Ribeiro de Moura 100.488.981-04
201100047000810/Acórdão

1658/2019
26/06/2019 02/09/2019

José Alberto Borges 055.723.391-72
Processo

200000010002676/Acórdão
3123/2018

31/10/2018 25/03/2021

José Américo de Sousa 129.211.571-87
201100036000994/Acórdão

4084/2016
07/12/2016 11/10/2018

José Arnaldo Valle Martins 169.110.831-68
Processo 25198327/Acórdão

2695/2019
25/09/2019 27/04/2022

José Osvaldo da Silva 276.467.421-04
Processo

200900008002713/Acórdão
3130/2019

06/11/2019 24/01/2022

Joselina Pereira de Deus Magalhães 517.428.961-20
Processo

201700010005402/Acórdão
5397/2021

21/10/2021 31/05/2021

Júlio Cezar Vaz de Melo 167.660.911-34
Processo

201411867000537/Acórdão
3262/2020

12/11/2020 01/03/2021

Leonardo Veloso do Prado 726.828.096-34
Processo

200900008002713/Acórdão
3130/2019

06/11/2019 24/01/2022

Fernando Passos Cupertino 195.630.601-30

Luiz Antônio Aires da Silva 118.366.601-20
Processo

201100010014831/Acórdão
1786/2019

03/07/2019 23/06/2022

Luiz Antônio Arantes 124.865.741-15
201100020005842/Acórdão

1324/2018
18/04/2018 19/03/2019

Marcus Vinicius de Faria Felipe 423.694.601-72
201100028000440/Acórdão

413/2017
15/02/2017 30/08/2017

Maria de Lourdes Rodrigues 303.068.761-91
Processo

201700010005402/Acórdão
5397/2021

21/10/2021 31/05/2021

Pedro Chaves Canedo 264.720.317-20
200800047001756/Acórdão

4091/2016
07/12/2016 28/01/2020

Roberto Moraes Jayme 170.093.241-15 16583450/Acórdão 2803/2015 17/06/2015 25/07/2016

Sérgio Camilo Câmara 311.091.871-49
201000047001692/Acórdão

1067/2019
05/06/2019 21/08/2019

Vantuir Alves de Oliveira 071.431.838-81
201400008000491/Acórdão

2298/2016
10/08/2016 01/12/2016

	d53ca298a308482375852d0f23ac1fea75f5b6a1c3e7af22f8919b53e1547197.pdf
	d53ca298a308482375852d0f23ac1fea75f5b6a1c3e7af22f8919b53e1547197.pdf